ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL  DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2600, de 30 de dezembro de 2009.

Dispõe sobre Atualização Monetária da Base de Cálculo dos Tributos Municipais e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 71. da Lei Orgânica Municipal e Art. 106 do Código Tributário Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Mantém-se a base de cálculo dos Tributos Municipais do Exercício de 2009 para o Exercício de 2010.

Art. 2º As Tabelas  II, III, IV, V, VI, VII e VIII do Código Tributário do Município de Formosa do Sul  e a Tabela de Atos da Vigilância Sanitária Municipal, continuam  vigorando na forma dos anexos do presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2010.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 30 de dezembro de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra